
Základní škola a mateřská škola 

Bukovany, okres Hodonín, příspěvková 

organizace 

 

 
 

VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 

2021/2022 

 

 

V září 2022 vypracovala Mgr. Alena Cápková, ředitelka školy 

Školská rada schválila dne 10. 10. 2022 

 

      Mgr. Alena Cápková     Mgr. Jana Paušová 

ředitelka ZŠ          předseda ŠR 

 



Základní škola a mateřská škola Bukovany, okres Hodonín, příspěvková organizace 

VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2021/2022               STRANA 1 

Obsah 

1. ZÁKLADNÍ ÚDAJE O ŠKOLE .......................................................................... 2 

1.1 SOUČÁSTI ŠKOLY .................................................................................................. 2 

1.2 ZŘIZOVATEL ŠKOLY ............................................................................................. 2 

1.3 VEDENÍ ŠKOLY ...................................................................................................... 2 

1.4 ADRESA PRO DÁLKOVÝ PŘÍSTUP ...................................................................... 2 

1.5 CHARAKTERISTIKA ŠKOLY ................................................................................. 2 

1.6 ŠKOLSKÁ RADA .................................................................................................... 3 

1.7 VZDĚLÁVACÍ PROGRAM ŠKOLY......................................................................... 3 

2. NEPOVINNÉ PŘEDMĚTY ....................................................................................... 3 

3. PŘEHLED PRACOVNÍKŮ ŠKOLY .......................................................................... 3 

3.1 PŘEHLED PEDAGOGICKÝCH PRACOVNÍKŮ ..................................................... 3 

3.2 PŘEHLED NEPEDAGOGICKÝCH PRACOVNÍKŮ ............................................... 4 

4. POČTY ŽÁKŮ .......................................................................................................... 4 

5. VÝSLEDKY VÝCHOVY A VZDĚLÁVÁNÍ ŽÁKŮ .................................................... 4 

5.1 VÝSLEDKY VZDĚLÁVÁNÍ ŽÁKŮ V 1. POLOLETÍ ................................................ 4 

5.2 VÝSLEDKY VZDĚLÁVÁNÍ ŽÁKŮ V 2. POLOLETÍ ............................................... 4 

5.3 SNÍŽENÉ ZNÁMKY Z CHOVÁNÍ .......................................................................... 5 

5.4 ABSENCE ŽÁKŮ .................................................................................................... 5 

6. ROZBOR ŠKOLNÍ ÚRAZOVOSTI .......................................................................... 5 

7. HODNOCENÍ PRÁCE ŠKOLNÍHO PORADENSKÉHO PRACOVIŠTĚ ................ 5 

8. HODNOCENÍ ENVIRONMENTÁLNÍ VÝCHOVY, VZDĚLÁVÁNÍ A OSVĚTY .... 5 

9. HODNOCENÍ ZÁJMOVÉHO VZDĚLÁVÁNÍ ......................................................... 5 

10. DALŠÍ VZDĚLÁVÁNÍ PEDAGOGICKÝCH PRACOVNÍKŮ .................................. 6 

11. SPOLUPRÁCE A PREZENTACE ŠKOLY NA VEŘEJNOSTI ................................... 7 

12. PROJEKTY ............................................................................................................. 10 

13. ÚDAJE O INSPEKČNÍ ČINNOSTI PROVEDENÉ ČESKOU ŠKOLNÍ INSPEKCÍ 11 

14. ZÁKLADNÍ ÚDAJE O HODPODAŘENÍ ŠKOLY ZA ROK 2021 ........................... 11 

15. ZÁVĚR .................................................................................................................... 12 

 

 



Základní škola a mateřská škola Bukovany, okres Hodonín, příspěvková organizace 

VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2021/2022               STRANA 2 

1. ZÁKLADNÍ ÚDAJE O ŠKOLE 

Název Základní škola a mateřská škola Bukovany 

Sídlo Školní 132, 696 31 Bukovany 

IČ 70984042 

 

1.1 SOUČÁSTI ŠKOLY 

Název IZO Kapacita 

Základní škola 102379874 60 

Mateřská škola 107606810 25 

Školní družina 118600656 25 

Školní jídelna - výdejna 150070560 60 

 

1.2 ZŘIZOVATEL ŠKOLY 

Zřizovatelem školy je Obecní úřad Bukovany 222, 696 31 Bukovany zastoupený 

starostkou Bc. Janou Šimečkovou. 

 

1.3 VEDENÍ ŠKOLY 

Jméno a příjmení Funkce Datum jmenování 

Mgr. Alena Cápková ředitelka školy 1. 8. 2018 

 

1.4 ADRESA PRO DÁLKOVÝ PŘÍSTUP 

Telefon 518 618 014, 603 474 889 

ID datové schránky 672mb3h 

E-mail reditel@zsbukovany.cz 

Webové stránky https://www.zsbukovany.cz 

 

1.5 CHARAKTERISTIKA ŠKOLY 

V Základní škole a mateřské škole Bukovany poskytujeme vzdělání s individuálním 

přístupem ke každému dítěti. Vzdělávacími aktivitami podporujeme u dětí 

samostatnost, vzájemnou spolupráci a komunikaci a rozvíjíme jejich tvořivost a 

logické myšlení. Děti z mateřské školy se ve dvou třídách vzdělávají podle školního 

vzdělávacího programu Pilná včelička. V základní škole vyučujeme žáky ve dvou 

třídách: I. třída – 1. a 2. ročník, II. třída – 3., 4., a 5. ročník.  Žáci se vzdělávají podle 

školního vzdělávacího programu s názvem Škola nás baví. Důraz klademe na výuku 

anglického jazyka s cílem připravit žáky na Cambridgské zkoušky. Všichni žáci školy 

se v hodinách hudební výchovy učí hrát  na zobcovou flétnu. Mimoškolní vzdělávání 

zajišťuje jedno oddělení školní družiny. Pedagogický sbor je plně kvalifikovaný. 

Paním učitelkám a dětem pomáhá školní asistentka. Objekt školy se nachází 

v centrální části obce a v blízkosti autobusové zastávky, což je výhodné pro 

dojíždějící žáky. I přesto, že škola má charakter historické budovy, je po stavební 

stránce dobře udržovaná, průběžně modernizovaná a opravovaná tak, aby se v ní 

žákům a zaměstnancům školy dobře pracovalo. V přízemí školy se nachází dvě třídy 

mateřské školy s šatnou, šatna pro žáky základní školy, jídelna a sociální zařízení. 

V prvním patře jsou dvě učebny základní školy, učebna školní družiny s kabinetem 



Základní škola a mateřská škola Bukovany, okres Hodonín, příspěvková organizace 

VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2021/2022               STRANA 3 

pomůcek, ředitelna s knihovnou, počítačový koutek a sociální zařízení. Učebny jsou 

vybaveny novými nastavitelnými lavicemi pro každého žáka zvlášť, interaktivními 

tabulemi a počítači pro žáky. Škola disponuje moderními výukovými programy a 

pomůckami. I děti ve školce se vzdělávají a hrají v upravených a vybavených 

učebnách. K pohybovým aktivitám využíváme venkovní hřiště, zahradu a prostory 

nedaleké sokolovny. Součástí školy je jídelna - výdejna. 

1.6 ŠKOLSKÁ RADA 

Ve funkčním období 2021/2022 školská rada pracovala v plném nezměněném složení 

v počtu 3 členů, jako v předcházejícím období. Jeden člen zvolen zákonnými zástupci 

nezletilých žáků, jeden člen jmenován zástupcem zřizovatele a jeden člen zvolen 

zástupcem za pedagogický sbor. Jmenovitě se jednalo o:  

• Lenka Koutná (zástupce zákonných zástupců žáků) 

• Kamil Daněk (zástupce zřizovatele)  

• Petra Šibalová (zástupce pedagogického sboru) 

Členové školské rady se sešli dvakrát, v termínech 12. 10. 2021  a 7. 6. 2022. Obou 

zasedání se jako  pozvaný host zúčastnila ředitelka školy Mgr. Alena Cápková.  

 

1.7 VZDĚLÁVACÍ PROGRAM ŠKOLY 

Výchovně vzdělávací program školy vychází z obecných a vzdělávacích cílů a 

klíčových kompetencí Rámcového vzdělávacího programu pro základní školu.  

 

2. NEPOVINNÉ PŘEDMĚTY 

Nepovinný předmět náboženství vyučoval externí vyučující, kterého zajišťovala 

Farnost Kyjov. 

Třída Počet žáků 

2. 2 

 

3. PŘEHLED PRACOVNÍKŮ ŠKOLY 

3.1 PŘEHLED PEDAGOGICKÝCH PRACOVNÍKŮ 

Pedagogický sbor je plně kvalifikován. Ve škole funguje Školní poradenské 

pracoviště, ve kterém pracuje speciální pedagog, výchovný poradce a školní metodik 

prevence. Žákům  pomáhá školní asistentka. 

Jméno Pracovní zařazení Vzdělání 

Mgr. Alena Cápková ředitelka VŠ 

Mgr. Jana Paušová učitelka ZŠ VŠ 

Mgr. Darina Krejčí učitelka ZŠ VŠ 

Petra Šibalová vychovatelka ŠD SŠ 

Stanislava Šalšová učitelka MŠ SŠ 

Tereza Celá učitelka MŠ SŠ 

Název vzdělávacího programu Školní rok 2021/2022 

v ročnících platnost 

Škola nás baví 1. – 5. od 1. 9. 2007 



Základní škola a mateřská škola Bukovany, okres Hodonín, příspěvková organizace 

VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2021/2022               STRANA 4 

3.2 PŘEHLED NEPEDAGOGICKÝCH PRACOVNÍKŮ 

Jméno Pracovní zařazení 

Alice Fridrichová školnice, kuchařka 

Eva Wlachová uklízečka 

Bc. Pavlína Kadlčíková školní asistentka 

 

4. POČTY ŽÁKŮ 

Školu navštěvuje 21 žáků z obcí: Bukovany 11 žáků, Ostrovánky 6 žáků, Nechvalín 4 

žáci. 

4.1 . ZÁPIS ŽÁKŮ K PLNĚNÍ POVINNÉ ŠKOLNÍ DOCHÁZKY V ROCE 2o22/2023 

Počet žádostí o 

přijetí 

Z toho po 

odkladu 

Z toho po 

dodatečném 

odkladu 

Počet odkladů Počet přijatých 

žáků 

4 1 0 2 2 

  

5. VÝSLEDKY VÝCHOVY A VZDĚLÁVÁNÍ ŽÁKŮ 

5.1 VÝSLEDKY VZDĚLÁVÁNÍ ŽÁKŮ V 1. POLOLETÍ 

Všichni žáci byli hodnoceni klasifikačním stupněm. 

 

5.2 VÝSLEDKY VZDĚLÁVÁNÍ ŽÁKŮ V 2. POLOLETÍ 

Všichni žáci byli hodnoceni klasifikačním stupněm. 

Třída Počet 

žáků 

celkem 

Prospělo 

s vyznamenáním 

Prospělo Neprospělo 

I. 7 7 0 0 

II. 8 8 0 0 

III. 3 3 0 0 

IV. 1 0 1 0 

V. 2 2 0 0 

Celkem 

 

21 20 1 0 

Třída Počet 

žáků 

celkem 

Prospělo 

s vyznamenáním 

Prospělo Nehodnoceno Neprospělo 

I. 6 6 0 0 0 

II. 8 8 0 0 0 

III. 2 2 0 0 0 

IV. 1 0 1 0 0 

V. 2 2 0 0 0 

Celkem 19 18 1 0 0 



Základní škola a mateřská škola Bukovany, okres Hodonín, příspěvková organizace 

VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2021/2022               STRANA 5 

5.3 SNÍŽENÉ ZNÁMKY Z CHOVÁNÍ 

 

5.4 ABSENCE ŽÁKŮ 

 Omluvená 

celkem 

Omluvená na 

žáka 

Neomluvená 

celkem 

Neomluvená 

na žáka 

1. pololetí 1 548 81,4 0 0 

2. pololetí 1 182 56,3 0 0 

celkem za 

školní rok 

2 730 68,8 0 0 

 

6. ROZBOR ŠKOLNÍ ÚRAZOVOSTI 

V tomto školním roce nebyl evidovaný žádný školní úraz žáka. 

 

7. HODNOCENÍ PRÁCE ŠKOLNÍHO PORADENSKÉHO PRACOVIŠTĚ 

Školní poradenské pracoviště poskytuje bezplatné poradenské a konzultační služby 

žákům, jejich zákonným zástupcům i pedagogům. Snaží se pomáhat při zvládání a 

řešení výchovných, vztahových a výukových potíží. ŠPP úzce spolupracuje s 

pedagogickými pracovníky, zajišťuje pravidelnou komunikaci se zákonným 

zástupcem žáka. Je ve spojení se školskými poradenskými zařízeními (PPP, SPC), 

která zajišťují návrhy podpůrných opatření a podílejí se na jejich realizaci. Školní 

poradenské pracoviště na naší škole tvoří: 

výchovný poradce – Mgr. Alena Cápková (ředitelka školy) 

školní metodik prevence – Petra Šibalová 

speciální pedagog – Mgr. Jana Paušová 

Škola má vypracovánu Školní preventivní strategii a preventivní program. ŠPS byla 

zahrnuta do ŠVP jako dodatek. Ředitelka školy spolu s metodikem prevence 

koordinuje aktivity školy. 

 

8. HODNOCENÍ ENVIRONMENTÁLNÍ VÝCHOVY, VZDĚLÁVÁNÍ A OSVĚTY 

Dbáme, aby si žáci vytvořili návyky k třídění odpadů. Třídíme papír a plasty a 

chceme dětem umožnit osobní zkušenost se zpětným odběrem baterií. Po celý školní 

rok naše škola pořádala sběr pomerančové a citronové kůry. Celkem jsme nasbírali 15 

kg pomerančové kůry. 

 

9. HODNOCENÍ ZÁJMOVÉHO VZDĚLÁVÁNÍ 

Ve školním roce 2021/2022 navštěvovalo ŠD 17 dětí, z toho 5 chlapců a 12 dívek. 

Celoroční plán práce vycházel ze ŠVP školní družiny a byl motivován cestou kolem 

světa. Celým rokem nás provázela celoroční družinová hra s názvem „Letem světem“. 

 Počet 1. 

pololetí 

% ze všech 

žáků školy 

Počet 2. 

pololetí 

% ze všech 

žáků školy 

2 - uspokojivé 0 0 0 0 

3 -neuspokojivé 0 0 0 0 



Základní škola a mateřská škola Bukovany, okres Hodonín, příspěvková organizace 

VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2021/2022               STRANA 6 

Cíle celodružinové hry: 

- seznámit se s různými světadíly 

- seznámit se s kulturou, zajímavostmi, státními vlajkami různých států 

- věnovat větší pozornost státům EU 

- rozvíjet u dětí fantazii a tvořivost 

- podporovat skupinovou i individuální práci 

- pracovat s netradičními materiály a různými výtvarnými technikami 

Cíl celodružinové hry se nám dařilo plnit. Postupně jsme navštívili 21 států na všech 

světadílech naší planety. U každého státu jsme si ukázali jeho vlajku, seznámili se s 

důležitými informacemi a tvořili výrobky typické pro daný stát. Také jsme se mnohé 

naučili z různých křížovek, pracovních listů nebo doplňovaček. Kromě činností 

zaměřených na družinovou hru jsme vyráběli dekorace k Vánocům a Velikonocům, 

pekli vánoční cukroví a velikonoční jidáše, hráli různé hry a sportovali. Plnili jsme 

sportovní disciplíny Olympijského víceboje, uspořádali jsme zimní olympijské hry. 

Další akce: Halloween – strašidelný den, podzimní vycházka s úkoly, čtenářské 

dílničky, adventní výzva, dvojkový den, beseda o Japonsku, velikonoční zábavné 

odpoledne a tvořivá dílna, zábavné odpoledne ke Dni dětí, rozloučení se školním 

rokem. Četbě jsme se věnovali každý týden při čtenářských chvilkách a přečetli jsme 

tři knihy dle výběru dětí. Ke sportování jsme využívali hlavně školní zahradu a hřiště. 

Na závěr školního roku proběhlo vyhlášení výsledků celodružinové hry a Sazka 

olympijského víceboje. 

Petra Šibalová, vychovatelka ŠD 

 

10. DALŠÍ VZDĚLÁVÁNÍ PEDAGOGICKÝCH PRACOVNÍKŮ 

Škola podporuje zaměstnance v jejich osobnostním i profesním rozvoji. Semináře a 

online webináře si pedagogičtí i nepedagogičtí pracovníci vybírají podle svého 

profesního zaměření. 

 

DATUM AKCE 

 

PRACOVNÍK 

9. 9. 2021 Právo, dokumentace a legislativa ve 

školství – nejčastější chyby 

v dokumentaci MŠ 

Šalšová 

24. 9. 2021 Lipka Brno Paušová 

7. 10. 2021 Konference k environmentální výchově 

v MŠ – Jak se do lesa volá 

Šalšová 

15. 10. 2021 ŠVP v MŠ a jeho inovace, webinář Šalšová 



Základní škola a mateřská škola Bukovany, okres Hodonín, příspěvková organizace 

VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2021/2022               STRANA 7 

11.11. 2021 Dvouleté děti a vytváření podmínek a 

rituálů pro jejich vzdělávání v mateřské 

škole 

Celá 

11. 11. 2021 Konference prevence rizikového chování Šibalová 

21. 1. 2022 Lipka Brno Paušová 

9. 3. 2022 Webinář pro pracovníky ŠJ v oblasti 

hygieny potravin 

Fridrichová 

8. 3. 2022 
Webinář pro vedoucí školních jídelen, 

kuchařky a pracovnice 
Fridrichová 

7. 2. 2022 MAP 3D tiskárna  Krejčí 

30. - 31. 3. 

2022 

Informatika s Emilem 3, webinář Cápková 

5. 3. 2022 Jak začlenit děti z Ukrajiny do MŠ Šalšová 

9. 3. 2022 Vybavení lékárničky Celá 

9. 5. 2022 Lipka Brno, webinář Paušová 

6. 5. 2022 Zápis do MŠ Šalšová 

 

 

11. SPOLUPRÁCE A PREZENTACE ŠKOLY NA VEŘEJNOSTI 

Veřejnost je o dění ve škole informována na nových webových stránkách školy. V 

letošním školním roce jsme pro naši školu vytvořili nové logo, které nás 

charakterizuje. Vytvořili jsme propagační materiály, ve kterých veřejnost získá 

základní informace o naší škole. Pravidelně přispíváme články do Bukovanských listů 

a místní kabelové televizi. Některé příspěvky publikují ve zpravodaji žáci. Výtvory 

žáků často zdobí akce pořádané v místní Sokolovně. Školu propagujeme v Rádiu Jih, 

kde přejeme žákům oslavujícím narozeniny. Velmi si vážíme dobré spolupráce se 

zákonnými zástupci žáků. Úzce spolupracujeme s místní knihovnou. Členové 

žákovského parlamentu se podíleli na lampionovém průvodu, který pořádal Obecní 

úřad Bukovany 26. Října 2021. Děti z parlamentu si připravily prezentaci o 

událostech při osvobození naší obce. Uspořádali jsme Vánoční jarmark a děti z MŠ i 

ZŠ popřáli maminkám svým vystoupením ke Dni matek. 

Velmi dobře spolupracujeme s Farním úřadem Kyjov, který pro naše žáky zajišťuje 

výuku nepovinného předmětu náboženství. 



Základní škola a mateřská škola Bukovany, okres Hodonín, příspěvková organizace 

VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2021/2022               STRANA 8 

Na dobré úrovni je i spolupráce s okolními školami – ZŠ J. A. Komenského Kyjov, 

ZŠ Sobůlky, Nechvalín a Lovčice a Plaveckou školou paní Mořinglové. 

Navázali jsme spolupráci s MAS Kyjovské Slovácko, díky níž jsme získali 

poradenství a odbornou pomoc v oblasti ICT. Dále spolupracujeme s PPP Hodonín a 

DDM Kyjov.  

Spolupráce se zřizovatelem a Školskou radou je na velmi dobré úrovni. Rovněž 

spolupráce s místními spolky je vnímána velmi kladně.  

 

Akce pořádané školou 

ZÁŘÍ 

1. 9. – slavnostní zahájení školního roku 

1., 6., 9. 9. – testování Covid-19 

od 22. 9. – výuka náboženství 

9. 9. – třídní schůzky 

16. 9. – rodilý mluvčí, projektový den 

27. 9. – dopravní výchova  Chodec – 1.-3. třída, Kyjov 

 

ŘÍJEN 

7. 10. – rodilý mluvčí 

8. 10. – zvířátkový den 

12. 10. – školská rada 

22. 10. – projektový den Sokolnictví v Lovčicích Šablony III. 

22. 10. – malování na silnici 

26. 10. – lampionový průvod 

 

LISTOPAD 

Zahájení činnosti školního parlamentu 

4. 11. – rodilý mluvčí 

16. 11. – screeningové vyšetření v MŠ 

23. 11. – keramika ZŠ 

             - Slavnost slabikáře 1. třída 

      

PROSINEC 

2. 12. – rodilý mluvčí 

3. 12. – Mikuláš ve škole 

6. 12. – Robotika, projektový den 



Základní škola a mateřská škola Bukovany, okres Hodonín, příspěvková organizace 

VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2021/2022               STRANA 9 

8. 12. – Keramika, projektový den 

10. 12. – virtuální prohlídka elektrárny ČEZ, 3. - 5. třída  

22. 12. – vánoční besídka 

 

LEDEN 

6. 1. – rodilý mluvčí 

24. 1. – pedagogická rada 

31. 1. – předávání vysvědčení 

          - Modrý den 

 

ÚNOR 

1. 2. - Pyžamový den 

2. 2. - Den naruby 

3. 2. - Den bláznivých účesů 

11. 2. – English day 

25. 2. Projektový den – Sportujeme trochu jinak 

28. 2. – Návštěva místní knihovny 

 

BŘEZEN 

3. 3. – informativní schůzka plavání 

4. 3. – vernisáž Kyjov 

14. 3. - projektový den Keramika 

18. 3. – exkurze Furch Velké Němčice + Bruno 

25. 3. – projektový den – zdravověda 

 

DUBEN 

1. 4. – zahájení plavecké výuky 2. – 5. třída 

13. 4. – zápis do 1. ročníku 

27. 4. – připomínka padlých bojovníků v Bukovanech 

 

KVĚTEN 

Testování ČŠI – 5. třída 

Plavání 2.-5. třída 

8. 5. – Den matek 



Základní škola a mateřská škola Bukovany, okres Hodonín, příspěvková organizace 

VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2021/2022               STRANA 10 

10. 5. – zápis do MŠ 

18. 5. – fotografování 

20. 5. – návštěva místní knihovny 1. třída 

 

ČERVEN 

Plavání 2.-5. třída 

1.6. – projektový den Robotika 

7. 6. – školská rada 

10. 6. - výlet MŠ Dinopark Vyškov 

15. 6. – pedagogická rada 

20. 6. – Zápis MŠ, ZŠ Ukrajina 

          - schůzka rodičů předškoláků 

21. 6. – školní výlet KOVOZOO 

          - Vítáme léto v MŠ 

23. 6. – Kouzelný karneval s Jiřím Hadašem 

30. 6. – vysvědčení 

          - ŠD v provozu 

 

12. PROJEKTY 

Školní projekt  

Školní projekt je projekt Evropské unie. Vznikl spojením projektů Ovoce a zelenina 

do škol a Mléko do škol.  Cílem projektu je přispět k trvalému zvýšení spotřeby ovoce 

a zeleniny, mléka a mléčných výrobků, vytvořit zdravé stravovací návyky ve výživě 

dětí, bojovat proti dětské obezitě. Ovoce, zeleninu a neochucené mléčné výrobky 

dostávají děti základních škol zdarma. V naší škole zajišťuje dodávky firma Wastex 

Zlín. 
 

ZŠ a MŠ Bukovany Šablony III 

Grant jsme získali z MŠMT z operačního programu Výzkum, vývoj a vzdělávání. 

Aktivity probíhají od 1. 9. 2021 do 30. 6. 2023. Cílem projektu je podpora společného 

vzdělávání. Získaná částka je 445 020 Kč.  

 

Sazka Olympijský víceboj  

Projekt na podporu sportu a zdravého životního stylu u dětí. 

 

Implementace KAP JMK II 

Cílem projektu je podpora podnikavosti a kreativity u dětí. Garantem realizace 
klíčových aktivit pro podporu podnikavosti je Lipka Brno. V projektu pracujeme od 
září 2021 do srpna 2023. V letošním roce jsme byli zapojeni do programu Podnikavé 
dny.  

 



Základní škola a mateřská škola Bukovany, okres Hodonín, příspěvková organizace 

VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2021/2022               STRANA 11 

 

 

Žáček  

Celoroční projekt MŠ a ZŠ Bukovany byl zaměřen na podporu spolupráce dětí. Žáci 
navštívili několikrát děti v MŠ, četli jim a hráli divadlo. 

 

Řemesla 

Školní celoroční projekt, který byl zaměřen na řemesla, ruční práce a podporu 
místních tradic. Mnoho řemesel si děti vyzkoušely v projektových dnech, které byly 
hrazeny z projektu Šablony III. 
 

13. ÚDAJE O INSPEKČNÍ ČINNOSTI PROVEDENÉ ČESKOU ŠKOLNÍ 

INSPEKCÍ 

Žáci 5. ročníku se zúčastnili na podzim 2021 dobrovolného elektronického testování 

znalostí z matematiky, českého jazyka a anglického jazyka. Naše škola byla zařazena 

do vzorku škol, ve kterých bylo na jaře 2022 provedeno zjišťování výsledků 

vzdělávání prostřednictvím inspekčního systému elektronického testování InspIS Set. 

Sledovanou oblastí byly u žáků 5. ročníku český jazyk, matematika a dovednosti 

usnadňující učení.  

 

14. ZÁKLADNÍ ÚDAJE O HOSPODAŘENÍ ŠKOLY ZA ROK 2021 

Z prostředků OÚ a vlastních příjmů 

Výnosy:  

příspěvek na provoz Z OÚ 560000,00 

tržby – školné MŠ a ŠD, logopedie 26547,00 

ostatní provozní výnosy – použití rez. fondu, jiné ostatní výnosy 127740,63 

Náklady: 

spotřeba materiálu, energie a služby 577630,65 

osobní náklady  43460,88 

ostatní provozní náklady 93196,10

  

Hospodářský výsledek 0,00 

 

Z prostředků MŠMT ÚZ 33353 

Výnosy: dotace MŠMT 4318977,00 



Základní škola a mateřská škola Bukovany, okres Hodonín, příspěvková organizace 

VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2021/2022               STRANA 12 

Náklady: přímé náklady na vzdělávání 4318977,00 

Hospodářský výsledek 0,00 

Z projektu Šablony II ÚZ 33063 

Výnosy: dotace  103767,27 

Náklady: náklady projektu 103767,27 

Hospodářský výsledek 0,00 

 

Z projektu Šablony III ÚZ 33086 

Výnosy: dotace 99399,60 

Náklady: náklady projektu 99399,60 

Hospodářský výsledek 0,00 

 

 15. ZÁVĚR 

Ve školním roce 2021/2022 bylo vyučováno ve všech pěti ročnících podle školního 

vzdělávacího programu Škola nás baví. S důrazem na zkvalitňování výuky jsme 

plánovali své celoroční činnosti. Zaměřili jsme se zejména na oblast ICT. Vytvořili 

jsme nové logo a nové webové stránky školy. Pro vzájemnou komunikaci jsme 

využili školní e-mailové účty, které mají založené všichni žáci i zaměstnanci školy. 

Svou činnost zahájil žákovský parlament. Děti se podílely na chodu školy. Důraz jsme 

kladli na zlepšování prostředí ve škole jak po stránce materiální, tak z hlediska vztahů 

mezi všemi účastníky vzdělávání. Vyměnili jsme nové dveře v učebnách ZŠ a pořídili 

nové tabule do tříd MŠ. Uspořádali jsme spoustu akcí a projektových dnů. Snažíme 

se, aby se dětem ve škole líbilo a chodily do ní rády. Podle ohlasů se nám to daří.            

 

 

Mgr. Alena Cápková, ředitelka školy 


